РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов города Покров
Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 30 сентября 2010 года

гор. Покров

         №  536/67

О признании обращения председателя  Совета народных депутатов города Покров  А.В. Мягкова к начальнику ФГУ «Управления автомобильной магистрали Москва – Нижний Новгород Федерального дорожного агентства»  И.О. Донато депутатским запросом
Рассмотрев письменное обращение председателя Совета народных депутатов города Покров А.В. Мягкова к начальнику ФГУ «Управления автомобильной магистрали Москва – Нижний Новгород Федерального дорожного агентства» И.О. Донато, руководствуясь Законом Владимирской области от 07.04.2008 № 46 ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов и выборных должностных лиц местного самоуправления в муниципальных образованиях Владимирской области», ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст.24;27 Устава муниципального образования «Город Покров», ст.86 Регламента Совета народных депутатов города Покров, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:

1. Признать письменное обращение председателя Совета народных депутатов города Покров А.В. Мягкова к начальнику ФГУ «Управления автомобильной магистрали Москва – Нижний Новгород Федерального дорожного агентства» И.О. Донато, по вопросу о разрешении левого поворота с трассы Москва – Н. Новгород на п. Городищи с целью защиты прав граждан, депутатским запросом, согласно приложению.

2. Направить депутатский запрос и настоящее решение начальнику ФГУ «Управления автомобильной магистрали Москва – Нижний Новгород Федерального дорожного агентства» И.О. Донато  для рассмотрения в установленном законом порядке.
            3. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
Председатель Совета народных депутатов
города Покров

                             А.В. Мягков
Приложение
 к решению Совета народных депутатов

                                  города Покров
от 30.09.2010 г. № 536/67
начальнику ФГУ «Управления автомобильной

магистрали Москва – Нижний Новгород

Федерального дорожного агентства»

И.О. Донато
Депутатский запрос

Уважаемый  Игорь Олегович!

В мой адрес обратились жители  города Покров и посёлка Городищи с жалобами на установку дорожной разметки в виде двойной сплошной линии, из-за которой левый поворот с трассы Москва – Н.Новгород на посёлок Городищи стал невозможным.
Ближайший разворот расположен в пяти километрах около поста ГИБДД в д. Малая Дубна на повороте в город Орехово – Зуево. Таким образом, расстояние до поворота на п. Городищи увеличивается на 10 километров, что создаёт большие проблемы маршрутным автобусам, машинам скорой помощи, пожарным, милиции, спецмашинам и простым гражданам, имеющим личный транспорт.

Из-за увеличения расстояния и времени движения в пути возрастает расход топлива, что в свою очередь вынуждает маршрутные автобусы пересматривать расписание маршрута следования и увеличивать стоимость проездного билета. Машины скорой помощи, МЧС, милиции не  всегда успевают оперативно реагировать и совершать выезды на все вызовы.
Жители посёлка Городищи, регулярно пользующиеся общественным или частным транспортом,  возмущены тем, что подобные вопросы решаются не в интересах населения и без учёта его мнения. Сложившаяся негативная ситуация накаляется практически каждый день и может в любой момент выйти из-под контроля, вызвав таким образом волну протестов населения против местных органов власти, что в свою очередь может привести к непредсказуемым последствиям.

Для повышения безопасности дорожного движения и уменьшения аварийности на данном участке дроги необходимо установить светофорный объект или разгрузочный карман. Установить дополнительное освещение в ночное время суток.
До решения этих неотложных мер необходимо вернуться к прежней дислокации дорожных знаков, изменив дорожную разметку с двойной сплошной линии на прерывистую линию, что позволит совершать поворот налево.
       На основании вышеизложенного, прошу Вас рассмотреть вопрос о возвращении к прежней дислокации дорожных знаков и изменении дорожной разметки на прерывистую линию, позволяющую совершать левый поворот на п. Городищи, восстановить нарушенные права граждан и в будущем решать подобные вопросы с учётом всех заинтересованных лиц.
Председатель Совета народных депутатов
города Покров

А.В. Мягков